



№^{or} 11.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{5}{17}$ Marca 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powołaniem się do rozporządzenia swego z dnia 15. (3) Lipca 1837. Nr. 44^{or}, w którym wywołaną została z kursu moneta ze stemplem rewolucyjnym z końcem Grudnia 1837. z mocy Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. (3) Lutego r. b. Nr. 11,299. podaje się do publicznej wiadomości, iż Rada Administracyjna decyzyą swą na dniu 6. Lutego (25. Stycznia) r. b. Nr. 14,346. zapadła, jak załączający się wypis z protokołu posiedzeń przekonywa, raczyła dozwolić, aby moneta ta jeszcze do dnia 1. Czerwca r. b. w kassach publicznych przyjmowaną była; ostrzega się przeto publiczność, iż po upływie oznaczonego terminu, to jest po dniu 1. Czerwca r. b. moneta tego rodzaju kursu w kassach publicznych mieć niebędzie; każdy więc takową posiadający, winien pośpieszyć z wniesieniem jej do kass publicznych w należności Skarbowej, lub też w sposobie wymiany, w razie przeciwnym po upływie oznaczonego terminu, każdy posiadający takową, sam sobie przypisze winę straty, jaką poniesie. — Dla powyższych przyczyn poleca się Kassie Głównej Gubernialnej, Kassom Obwodowym, Magazynom Solnym, Komorom Celnym, Urzędom Kontrolli Handlu, Urzędom Leśnym, jako też Kassom miejskim, aby w ścisłym zastosowaniu się do rozporządzeń poprzednio wydanych, monetę ze stemplem rewolucyjnym do wyłącznie dnia 1. Czerwca r. b. w należnościach Skarbowych przyjmowały, lub takowe na inną monetę stempla terażniejszego wymieniały, i niewydatkując, w oddzielnych workach do wyższych Kass odsyłały — obok tego zastrzega się, że moneta powyższa rewolucyjna po dzień 1. Czerwca do Kass Skarbowych wniesiona, winna być niktąkalnie odesłana: 1. Z Kass wszelkich zródłowych do Kassy Głównej Gubernialnej najdalej do d. 8. Czerwca r. b. 2. Z Kass Gubernialnej do Kassy Jeneralnej najdalej na dzień 20. Czerwca r. b. 3. Z Magazynów Solnych do Kassy Jeneralnej najdalej do dnia 15. Czerwca r. b. Dla powyższych więc przyczyn ostrzega się Kassę i Urząd Skarbowe, iż moneta rewolucyjna po upływie zakreślonego terminu,

pod żadnym pozorem przyjętą niebędzie; gdyby więc później nadeszła byź miała, niezawodnie na koszt Urzędników, którzy się przyjęcia onę i opóźnienia w odesłaniu dopuścili, zwrócona zostanie. — Wójsi zaś gmin i Burmistrzowie miast wezwą właściwych Proboszczów, gdyż JW. Biskup Dyecezyi Augustowskiej jest już przez Rząd Gubernialny zawiadomiony o tém; aby ci w kościołach parafialnych trzykrotnie z ambon w głos to Postanowienie Rady Administracyjnej do wiadomości publicznej podali — o dopełnieniu czego, Wójsi gmin i Burmistrzowie miast złożą właściwym Kommissarzom Obwodowym stosowne rapporta, Kommissarze zaś Obwodowi po otrzymaniu od Wójtów gmin i Burmistrzów takich rapportów, jako też Urzęda i Kasy Skarbowe powyżej wymienione, pierwsi o otrzymaniu szczegółowych rapportów od Wójtów i Burmistrzów, a drudzy o otrzymaniu niniejszego polecenia złożą Rządowi Gubernialnemu najdalej za dni 60. stosowne rapporta, a to pod nieuchronną karą zt. 10. za dalszą zwłokę. Suwałki, dnia 21. (12) Lutego 1838. roku. Nr. 1,266. 896.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 6. Lutego (25. Stycznia) roku 1838.

W zamiarze całkowitego usunięcia z obiegu monety srebrnej (billonu) i miedzianej, za Rządu Rewolucyjnego wybijanej, Rada Administracyjna na dniu 26. (14) Maja r. z. postanowiła, iżby rzeczona moneta tylko do końca roku zeszłego w kassach publicznych w podatkach i innych należnościach przyjmowaną lub wymienianą była; termin ten upłynął, a jakkolwiek znaczną ilość monety takowej do kass publicznych wniesiono, i w mennicy na inną ze stemplem teraźniejszym przebitą została, przecież wedle wiadomości z rapportów Kommissarzy Obwodowych powziętych, dosyć jeszcze téjże, bo na sumę zt. 1,121,616. gr. 21. ma się w kursie znajdować, i to po największej części w rękach klas sy rolniczej.

Ponieważ celem Rządu było usunąć z kursu monetę ze stemplem rewolucyjnym bez wystawienia kogobądź nastratę, a tém mniej ubogą klasę ludu rolniczego; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przedstawiając okoliczność tę Radzie Administracyjnej pod d. 6 Lutego (25. Stycznia) r. b. Nr. 5,010. upraszała ją o decyzję, czyliby nieraczyła zezwolić na przedłużenie terminu do przyjmowania w kassach publicznych monety z herbem rewolucyjnym jeszcze do dnia 1. Czerwca r. b. oraz do wymiany jej w Banku Polskim — Rada wniosek Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zatwierdziła.

Zgodno z Protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu *Lapiński.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przywodząc do skutku zarządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskryptem z dnia 25. (13) Stycznia b. r. Nr. 4642. udzielone, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości o zakupić się mających liściach tabaczknych do fabryk na rok następujący 1839. jako to:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Poleca Rządowi Gubernialnemu, ażeby bez najmniejszej zwłoki przez Dzienniki Gubernialne trzykrotnie obwieścić interessowanej publiczności, iż Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczknych w Królestwie Polskiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny téjże Administracyi w dopełnieniu artykułu 7. układu o administracyą tychże dochodów w dniu 18. Maja 1833. r. z Rządem zawartego, zakupi na następujący rok 1839. liści tabaczknych:

a. Do fabryki w Powązkach cetnarów 10,000. b. Do fabryki w Krośniewicach cetnarów 5,000. c. Do fabryki w Lublinie cetnarów 5,000. d. Do fabryki w Działoszynie cetnarów 5,000. e. Do fabryki w Augustowie cetnarów 1,000. Razem cetnarów 26,000. wyraźnie cetnarów dwadzieścia sześć tysięcy. — Za dostawione do wymienionych fabryk liście tytoniowe z plantacyj krajowych, Członek Ekonomiczny płacić będzie za jeden cetnar wagi krajowej od zt. 25. do 60. gr. 15. a to według podziału jak następuje: 1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za cetnar zt. 60 gr. 15. 2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubymi, za cetnar po zt. 46. gr. 15. 3. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnymi liśćmi, lecz z korzeniami cienkimi, za cetnar zt. 41. gr. 15. 4. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnymi liśćmi, z korzeniami grubymi, za cetnar po zt. 37. 5. Liście brónatne, pomieszane z żółtymi liśćmi,

lub same brónatne, lecz piękne i tłuste, lub też brónatne wpadające w kolor czerwony, za cetnar po zt. 27. gr. 15. 6. Liście brónatne zwyczajne, za cetnar po zt. 25. Potraw, czyli posłedni gatunek liścia tabacznego tak zwanego Gejtz, połową ceny jak tytoń płacony będzie. Liście tytoniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche i zdrowe, od Gejtzu i innych obcych części oczyszczone; Gejtz również powinien być suchy, zdrowy, bez łodyg, obcych części i nasion, czysto wychodzony. — Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierac będą Inspektorowie wyrażonych wyżej fabryk tabaczknych, poczynając od dnia 17. (5) Marca r. b. do których plantatorówie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu zgłaszać się winni.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) BOBROWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miecznikowski.

Wójsi po gminach, Burmistrzowie po miastach powyższe obwieszczenie w zwykłym sposobie ogłaszają, i o dopełnieniu tego rapporta Kommissarzowi właściwego Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 20. (8) Lutego 1838. roku. Nr. 816. 550.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości mieszkańców Gubernii tutejszej obwieszczenie Inspektora Jeneralnego Stad i Stacyj Stadnych w Królestwie Polskiem, którego stacya stadna na rok 1838. dla Gubernii tutejszej przeznaczona jest we wsi Piątnicy pod miastem Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim, z tém wezwaniem, aby obywatele i mieszkańcy Gubernii bacząc na własną korzyść w wniesionej im sposobności do polepszenia rasy ich koni, z teraźniejszej stacyi korzystać starali się.

Inspektor Jeneralny Stad i Stacyj Stadnych w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w roku 1838. dla dogodności mieszkańców w Królestwie Polskiem, z upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, przeznaczone są punkta na stacye stadne, do których ogiery prowincjonalne wystane zostają:

- a. w Gubernii Podlaskiej: 1. W głównej stacyi Janów ogierów 12. 2. We wsi Łazy pod Łukowem ogierów 5. 3. W mieście Sokołowie ogierów 5. 4. We wsi Krześlinie pod Siedlcami ogierów 4. 5. We wsi Siemień pod Radzyniem 4.
- b. w Gubernii Mazowieckiej: 6. W Królikarni pod Warszawą ogierów 10. 7. W mieście Rawie 6. 8. W mieście Krośniewicach 7. 9. W mieście Konstąntynowie 6. 10. We wsi Michałowice pod Białobrzegami 4.
- c. w Gubernii Kaliskiej: 11. W mieście Sieradzu ogierów 7. 12. W mieście Piotrkowie 6. 13. We wsi Żychlinie pod Koninem 7.
- d. w Gubernii Krakowskiej: 14. W mieście Pińczowie ogierów 8. 15. W mieście Pilicy 5.
- e. w Gubernii Sandomierskiej: 16. W mieście Radomiu ogierów 7. 17. We wsi Maruszów ogierów 5. 18. W mieście Białaszewic ogierów 4.
- f. w Gubernii Lubelskiej: 19. W mieście Lublinie ogierów 9. 20. We wsi Zoliance pod Janowem ogierów 5.
- g. w Gubernii Płockiej: 21. We wsi Zbojnie pod Lipnem ogierów 5. 22. We wsi Siennica pod Nasielskiem ogierów 6. 23. We wsi Czerwinie pod Ostrołką ogierów 4.
- h. w Gubernii Augustowskiej: 24. We wsi Piątnicy pod Łomżą ogierów 7.

Otwarcie nastąpi z dniem 1. Marca (17. Lutego), i trwać będzie do 30. (18) Czerwca 1838. W tym zakresie czasu każdy z mieszkańców może doprowadzać klacze do którejkolwiek z wymienionych stacyj, i jak to mu dogodnie wypadnie. Opłata od użycia ogierów rządowych utrzymuje się z lat dawnych, to jest: od ogiera celnego zt. 18. od ogiera klasy I. zt. 12. od ogiera klasy II. zt. 8. od ogiera klasy III. zt. 4. Dozorujący nad stacyami mają poruczony sobie obowiązek, aby na dowód uiszczanej przez właściciela klaczy opłaty, zaraz przy pierwszym jej pokrywaniu kwity sznurowe z kontroli stacyjnej punktualnie wydawali.

Suwałki, dnia 5. Marca (21. Lutego) 1838. r.

Nr. 8790. 2228.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że gdy licytacja na entrepryzę splantowania i wybrukowania rynku miasta Rajgroda, w Obwodzie Augustowskim położonego, w pierwszym terminie na dniu 21. (9) Lutego r. b. do skutku nie doszła, do odbycia takowej przeznaczonym został drugi termin na dzień 28. (16) Marca 1838. r. w którym to dniu na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach, na tąż entrepryzę licytacja w wadus odbędzie się przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji; licytacja rozpoczyna się in minus od summy złp. 6,124. wyraźniej złotych sześć tysięcy sto dwadzieścia cztery. Każden mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w dniu wyżej oznaczonym przed godziną 12. w południe nadeszłe, lub sam złoży deklarację opieczętowaną, z dołączeniem świadectwa kassowego na zreponowane vadium, które wynosić powinno w gotowiznie złp. 613. wyraźniej złotych polskich sześćset trzynaście. Warunki przedlicytacyjne każdego dnia widzieć można w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego, i Urzędzie Muncypalnym miasta Rajgroda. — Deklaracje zaś podawane być powinny podług zwyczajnej formy.

Suwałki, dnia 26. (14) Lutego 1838. roku. Nr. 7,737. 1,808.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przesyłając załącznicę przy niniejszym liście imienną spisowych z Obwodu Sejneńskiego, którzy w czasie czynności Delegacji i Komisji Supperrewizyjnej w r. b. niestawili się; poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracji ich powierzonych, wszystkich objętych tąż listą jak najściślej śledzili, a po ujęciu do Komisarza właściwych Obwodów odsyłali, do dalszego z nimi postąpienia.

Suwałki, dnia 13. (1) Marca 1838. roku. Nr. 9,225. 2,101.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

LISTA IMIENNA
Spisowych, niestawiających przed Komisją Wyższą Zaciągową w Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej, w roku 1838.

Z gminy Maćków: Kiejzer Marcin, syn Franciszka i Maryanny, lat 29. z wsi Radziszek — Zyliński Piotr, syn Augustyna i Maryanny, lat 27. z wsi Radziszek — Świtajnis Kasper, syn Pawła i Maryanny, lat 26. z wsi Olkszniany nowe — Andrukajts Johan, syn Krzysztofa i Katarzyny, lat 24. z wsi Krejwiany — Syperek Samuel, syn Frydrycha i Anny, lat 26. z wsi Aukstokalnie — Kubilis Kazimierz, syn Piotra i Maryanny, lat 24. z wsi Giłujsze — Rogiński Ludwik, syn Mikołaja i Maryanny, lat 23. z wsi Sankury. — Jakubowski Michał, z wsi Bućkuny, gminy Metele. — Z gminy Rale: Marcinkiewicz Maciej, syn Jakóba i Reginy, lat 22. z wsi Szytańce — Suszyński Mateusz, syn Franciszka i Marty, lat 23. z wsi Wersztominy. — Z gminy Dumbel: Baziuk Ignacy, z folwarku Dumbel — Krykszczun Szymon, z wsi Duszuicy. — Sadowski Józef, syn Ignacego i Elzbiety, lat 23. z wsi Rudka, gminy Kadaryszki. — Z gminy Zaboryszki: Januszko Adam z wsi Dębniak, Matryfon Wasilów z wsi Lipiny, Jehor Wasilów z wsi téjże. Z miasta Puńska: Kupsztas Jakób, syn Szymona i Łucyi, lat 23. Bardin Tomasz, syn Wojciecha i Katarzyny — Mazarkiewicz Antoni. — Z gminy Sejwy: Haus Maciej lat 22. z folwarku Sejwy — Poźniak Wincenty, syn Andrzeja i Magdaleny, lat 21. z wsi Szlinokiemie — Ludzisz Ignacy, syn Stanisława i Rozalii, lat 20. z wsi Szlinokiemie — Kadyszewski Józef, syn Adama i Anny, lat 22. z wsi Kaletnik — Bujanowski Tomasz, syn Mateusza i Wiktoryi, lat 25. z wsi Jeglinice — Gliński Wincenty, syn Michała i Wiktoryi, lat 28. z wsi Jeglinice — Daniszewski Jan, syn Jana i Anny, lat 22. z wsi Kopca — Sakowicz Maciej, syn Eliasza i Katarzyny, lat 24. z wsi Stabińszczyzna — Jodowicz Felicyan, syn Józefa i Brygidy, lat 22. z wsi Stabińszczyzna — Czokajto Jakób, syn Tomasza i Franciszki, lat 26. z wsi Frondzki — Milewski Nikodem, syn Michała i Marcelli, lat 26. z wsi Sernetki — Wasilów Wasil, syn Wasila i Maryi, z wsi Kaletnik — Wasilów Gawryto, syn Wasila i Anny, lat 23. z wsi Buda — Emilianów Irom lat 24. z wsi Buda — Emilianów Wasil lat 23. z wsi Buda — Karpów Siergiej lat 21. z wsi Posejnianka — Mikołajów Pankraty lat 21. z wsi Poscjuianka — Jurków Fiedor lat 27. z wsi Bursynowizna — Famin Czechan

lat 24. z wsi Pogorzele — Jurków Fiepent lat 27. z wsi Burzynowszczyzna — Siemionów Roman lat 26. z wsi Pogorzele — Fiedorów Trafin lat 26. z wsi Pogorzele — Mikołajów Karb lat 22. z wsi Pogorzele — Mankiewicz Grygory lat 20. z wsi Pogorzele — Iwanów Jafim lat 23. z wsi Pogorzele — Mikołajów Iwan lat 21. z wsi Białogóra — Wasilów Kyrto lat 28. z wsi Białogóra. — Jasiński Andrzej, syn Pawła i Rozalii, lat 21. z wsi Godzieniszki, gminy Bendry. — Orluk Franciszek, syn Jana i Maryanny, lat 29. z wsi Warwiszki, gminy Justyanów. — Przorski Kazimierz, lat 24. z folwarku Józefowo, gminy Justyanów. — Tałatowicz Jan, syn Ludwika i Zuzanny, lat 21. z wsi Sakniewo, gminy Komoruńce. — Dżimitowicz Jan, syn Józefa i Rozalii, lat 23. z wsi Sakniewo, gminy Komoruńce. — Bzura Julian z folwarku i gminy Kudrany. — Milewski Tomasz z wsi Szawłany, gminy Kudrany.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Starozakonna Grune Jankielowa Herszfeld, wdowa, dawniej w Szcuczynie zamieszkała, za defraudacją towarów w roku 1835. spełnioną, ostatecznie na karę i kosztą złt. 675. gr. 6. skazana, z tegoż pobytu wiadomą nie jest; Rząd Gubernialny przeto poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, tudzież Prezydentowi miasta Suwałk, aby pobyt i fundusze rzeczony Grune Jankielowej śledzili, i w razie wykrycia, po przyaresztowaniu téjże, rapporta zdali za dni 20. Komisarzom Obwodowym, a ci Rządowi Gubernialnemu.

Suwałki, dnia 5. Marca (21. Lutego) 1838. roku. Nr. 10,195. 6,070.

2) Zawiadomiony będąc Reskryptem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31. (19) Stycznia Nr. 6305. podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż JP. Ignacy Zienkiewicz po wykwalifikowaniu się na kupca, do zgromadzeń kupieckich miasta Warszawy został zapisanym, i w przywołity konsens zaopatrzonym; zaś po zmarłym kupcu miasta Warszawy starozakonnym Lewinie Salingier, pozostała po nim wdowa Fryderyka Salingier dalszy handel prowadzić ma zamiar; wreszcie, iż dom handlowy pod firmą Ferdynanda Fryderyka Szults et Bernarda Drews w Warszawie istniejący, z powodu upadku swinięty został — niemniej poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komoram Celnym, iżby nowo przybyłe osoby do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, i jako istotnych kupców uważały, zaś ubyłych z tychże list wykreśliły.

Suwałki, dnia 20. (8) Lutego 1838. roku. Nr. 988. 679.

3) Zawiadania wszystkie Urzęda Skarbowe, Administracyjno-Policyjne, oraz publiczność, iż odtąd Komorze Celnéj I. rzędu Osowiec, na granicy Cesarstwa, w Obwodzie Augustowskim, w tu-tejszej Gubernii położonej, przeznaczony został punkt miasto Grajowo do oddawania na pocztę i odbierania z téjże wszelkich ekspedycji rządowych, a to z powodu bliższej komunikacji z Osowca do Grajewa; przeto Urzęda Skarbowe, Administracyjno-Policyjne, oraz publiczność w adressowaniu i przesyłaniu pocztą wszelkich ekspedycji rządowych, do niniejszego zawiadomienia zastosują się.

Suwałki, dnia 24. (12) Lutego 1838. roku. Nr. 7478. 4483.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z daty 15. (3) Lutego r. b. Nr. 11114 z Dyrekcji Dóbr i Lasów, Sekcyi Administracyjnej, uznała, iż na pierwszym terminie licytacji celem wydzierżawienia dóbr rządowych odbytej, otrzymane rezultata są niekorzystne dla Skarbu; przeto Rząd Gubernialny na mocy rzeczony Reskryptu podaje do powszechnej wiadomości, iż w niżej wymienionych terminach odbywać się będzie licytacja na dwunastoletnie wydzierżawienie dóbr rządowych, to jest od 1. Czerwca 1838. r. do pierwszego Czerwca 1850. Licytacje zaczynać się będą od summ w pierwszym terminie na licytacji postąpionych, jako to:

Dnia 26. (14) Marca 1838. roku.

1. Folwark Zajęczkowo w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 1550. 2. Folwark Nowosady, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 2573. 3. Folwark Wingrany wielkie i małe, w Ekonomii Kalwarya, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 1967. 4. Folwark Skajście, w Ekonomii i Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 1750. 5. Folwark Buchcieniki, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 3440.

Dnia 27. (15) Marca 1838. roku.

6. Folwark Rządziński, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 974. 7. Folwark Siemieniski, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 1562. 8. Folwark Kleszczówek, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2036. 9. Folwark Poluńce, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 4340. 10. Folwark Postaweł, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1731. 11. Folwark Żyrwiny, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2272.

Dnia 28. (16) Marca 1838. roku.

12. Folwark Przejma, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1900. 13. Folwark Pelele, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2233. 14. Folwark Bokszyski, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1940. 15. Folwark Ejszeryński, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2156. 16. Folwark Jurgiszki, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 921. 17. Folwark Wiatrołusa, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 785.

Dnia 29. (17) Marca 1838 roku.

18. Folwark Auksztokalnie, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1206. 19. Folwark Burniszki, w tejże Ekonomii i Obwodzie położony, od summy złp. 3101. 20. Folwark Romejki, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 993. 21. Folwark Kryksztań, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2676. 22. Folwark Kochanowszczyzna, w Ekonomii Kalwaryjskiej, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 1081. 23. Folwark Trydonie, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1810.

Dnia 31. (19) Marca 1838. roku.

24. Folwark Żabików, w Ekonomii Łomża, Obwodzie Łomżyńskim położony, od summy złp. 487. 25. Folwark Michniewo, w Ekonomii Krakopol, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 2360. 26. Naczelną dzierżawę Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położoną, od summy złp. 12382. 27. Folwark Olxniany, w Ekonomii Wyłkowyski, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 8138. 28. Część Ekonomii Michalin od donacji odpadła, w Obwodzie Maryampolskim położona, składająca się z prestand przez włościan odrabiających, a wartujących summe złp. 4267 gr. 12. z propinacyi czyniącej dotąd złp. 4992 gr. 6. z odpadków leśnych czyniących złp. 485 gr. 22. za które to realności postrąceniu podatków i procentu 15. od sta na budowie i mosty, oraz 5. od sta na Wójta gminy i 5. od sta na nieprzewidziane wypadki, w pierwszym terminie licytacji postąpiono rocznej dzierżawy złp. 7405. i od tej przeto powtórna licytacja zaczyna się będzie. 29. Część Ekonomii Łabno od donacji wyłączona, składająca się z propinacyi we wsiach Jaminy, Jaziewo, Czarniewo, Mogilnica, Lipowo, Rutki, Krasne, Wołkusz, Mikaszówka, Hruszki, Kadysz, Łojki, Bohatry, wedle ilustracyi czyniącej złp. 5496 gr. 10. — Z pańszczyzny we wsi Wołkusz, Hruszki, Łojki, Bohatry, ocenionej złp. 1014 gr. 24. — Z łąk i pastwisk nad rzeką Biebrzą, z gruntów karczemnych i odpadków leśnych, czyniących dotąd intraty złp. 819 gr. 16. za które to realności po strąceniu ciężarów wynoszących rocznie złp. 209 gr. 14. oraz 25. od sta procentów na budowie, mosty, Wójta gminy i przypadki losowe, wynoszących złp. 1280 gr. 11. postąpiono w pierwszym terminie licytacji złp. 4760. przeto od tej summy w drugim terminie licytacja rozpoczyna się będzie. Przytém zawiadamia się, że gdy niektóre z wsi wyżej wymienionych znacznie są od siebie odległe i oddzielne, satém ich wydzierżawienie może być łatwiejszém; przeto jeżeliby stawający do licytacji żądali podziału, i jeżeliby ten nieutrudniał wydzierżawienia całości, licytacja będzie mogła uskutecznić się dzieląc rzeczony realności na dwie dzierżawy.

Dnia 2. Kwietnia (21. Marca) 1838. roku.

30. Folwark Jastrzębna, w Ekonomii Łabno, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 5021. 31. Folwark Aleśniki, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 2374. 32. Grunta trzeciakowe przy folwarku Miastków, w Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położone, od summy złp. 530. 33. Ponieważ dobra Kadaryjski, rybołówstwo Augustowskie i łąki Poniatowszczyzna dnia 22. (10) Lutego 1838. niezostały wydzierżawione dla braku konkurencyi; przeto celem wydzierżawienia takowych, dnia 2. Kwietnia (21. Marca) 1838. r. odbywać się będzie licytacja:

1. Na wydzierżawienie naczelnj dzierżawy Ekonomii Kadaryskiej, z której intrata brutto wynosi złp. 26988. gr. 14. strącając na ciężary złp. 3153.

pozostawałoby złp. 23835. gr. 14.

strącając 6. od sta procent na budowie, 5. od sta na nieprzewidziane wypadki, 4. od sta na Wójta gminy, 2. od sta na mosty, razem złp. 4051. gr. 29.

pozostawałoby złp. 19783. gr. 15.

do tej dodawszy czynsze włościańskie złp. 26921. gr. 1. od których strąciwszy 10. od sta procent na niedobory i za rendanturę złp. 2692. gr. 3.

dodaje się złp. 24228. gr. 28.

ogół czyni złp. 44012. gr. 13.

dodając 1. od sta procent za małe polowanie złp. 440. gr. 4.

zacznie się licytacja od summy złp. 44452. gr. 17.

2. Łąki i grunta Poniatowszczyzna zwane, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położone, dotąd czyniące brutto złp. 455. gr. 19. po strąceniu 9. od sta procent na straty losowe i Wójta gminy złp. 41.

pozostawałoby złp. 414. gr. 19.

a dodając 1. od sta procent za małe polowanie złp. 4. gr. 4.

licytacja rozpocznie się od summy złp. 418. gr. 23.

3. Jeziora Augustowskie, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim leżące, które dotąd czynią złp. 6197. potracając 5. od sta procent na straty losowe złp. 324. gr. 22.

rozpocznie się licytacja od summy złp. 6172. gr. 8.

Warunki pod któremi wszystkie dobra, folwarki i realności niniejszém obwieszczeniem objęte, wydzierżawione zostaną, są już ogłoszone w Nr. 11. Gazety Rządowej; i w Nr. 51. Dziennika Gubernialnego zeszłorocznego; przeto do tych Rząd Gubernialny powołuje się, a nadto każdego czasu w godzinach biurowych każdy mający się starać o dzierżawę, w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego o tychże warunkach i stanie dóbr informacją powziąć może.

Suwałki, dnia 26. (14) Lutego 1838. roku. Nr. 1,255. 889.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy Reskryptów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. (3) Listopada 1837. r. za Nr. 2222, daty 25. (13) Stycznia r. b. za Nr. 2222, podaje do powszechnej wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie części dóbr Małypłock, od donacji pozostałych, z dniem 1. Czerwca 1838. r. expirujących, czyli pro 1848. składających się z folwarku Czerwone, z łąk separatnych Lemany i Nowaruda, z propinacyi, z gruntów młynowych, i z rybołówstwa wraz z wójtostwami Kolno i Łabno, odbywać się będzie licytacja w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń nadniu 2. Kwietnia (21. Marca) 1838. od godziny 12. z południa poczynając. Licytacja rzeczona odbywać się będzie głośno pod warunkami Reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Stycznia 1831. r. Nr. 2217, i z daty 25. Stycznia 1835. r. Nr. 2222 przepisane, i Reskryptem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 2222 otrzymanymi — przytém się nadmieniam:

a. Że stawający do licytacji będą obowiązani złożyć na vadium 1/4 część summy do licytacji wziętej; utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyę wyrównującą całoroczną summe dzierżawną i ciężarom do dóbr tych przywiązany, oraz procentom na budowie, mosty i utrzymanie Wójta gminy zarezerwowanym.

b. Że przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć świadectwo kwalifikacyjne co do możliwości postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Lutego 1818. r. przepisane.

c. Część dóbr Małyptock od donacyi wyłączonych, wraz z wójtostwami Kołno i Łabno, w Obwodzie Łomżyńskim położonych, czyni dotąd dochodu brutto zt. 18,758. gr. 13. od którego potrącając podatki i ciężary w ilości zt. 306. gr. 2.

pozostaje na intratę zt. 18,452. gr. 11.

Iecz od téj summy potrącając jeszcze procenta 10. od sta na budowlę, 5. od sta na losowe wypadki, 5. od sta na mosty, i 5. od sta na utrzymanie Wójta, zt. 4,613. gr. 3.

pozostaje summa netto zt. 13,839. gr. 8.

do której dodając procent 1. od sta za małe polowanie w ilości zt. 138. gr. 12.

zatem summa za praetium fisci do licytacji ustanowiona, wynosi zt. 13,977. gr. 20.

i o téj licytacji zaczynać się będzie.

d. Ponieważ przy bliższem rozpoznawaniu na gruncie stanu dóbr, może się wykazać potrzeba uczynienia zmiany tak w wysokości procentów na budowlę, mosty i inne przedmioty potrąconych, jako też co do przyłączenia czynszów włościańskich do dzierżawy; przeto uprzedza się niniejszemu, iż przed rozpoczęciem licytacji summa dotéjże wzięta, ze względu na miejscowe okoliczności pewnej zmiany uleść może; oraz uprzedza, że czynsze od włościan należących do téj Ekonomii, do Kasy Obwodowej wnoszone w summie zt. 27,830. gr. 5. lubo do summy na licytację wystawionej nie zostały dołączone, jednakże jeżeli przy rozpoznaniu stanu rzeczy na gruncie dóbr okazała się możliwość przyłączenia całości lub części tych czynszów do dzierżawy, takowe przyłączone zostaną, postrąceniu 10. od sta na niedobór i za rendanturę, i przystępujący do licytacji będą obowiązani udowodnić posiadanie zamożności odpowiedniej podwyższonej tym sposobem summie dzierżawnej, oraz złożyć na vadium summę wyrównyującą 1/2 części dzierżawy łącznie z czynszami ustanowić się mającej. Każden zatem mający chęć przystąpienia do licytacji, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzony w vadium i dowód kwalifikacyjny.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. r. Nr. 5928. 1838.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbywać się będzie w dniu 29. (17) Marca 1838. licytacja in minus na entrepryzę budowy dziewięciu mostów w Ekonomii Antonowo położonych, a mianowicie: a. Mostu na rzece Jura, we wsi Jurkszenie, na trakcie z Pilwiszek do Sapieżyszek. b. Mostu na téjże rzece, na trakcie leśnym we wsi Jura przy młynie. c. Mostu na téjże rzece we wsi Kozłowa Ruda, na trakcie z Maryampola do Sapieżyszek. d. Mostu na rzece Judy, we wsi Judszańska Ruda, na trakcie z Maryampola do Sapieżyszek. e. Mostu na rzece Wysoka, we wsi Wysoka Ruda, na tym samym trakcie. f. Mostu na téj samej rzece pod wsią Skindeliszki, na trakcie leśnym handlowym od wsi poprzednio wspomnianej do Władystawowa prowadzącym. g. Mostu na rzece Pilwie, pod wsią Grzesie, na trakcie handlowym leśnym od Urzędu Leśnego Pilwiszki do Sapieżyszek prowadzącym. h. Mostu pod wsią Kłewinie, na trakcie leśnym handlowym do traktu bitego pod Dębową Budką wiodący, na rzece Pilwie. i. Mostu na téjże samej rzece i na tym samym co i poprzedni trakcie pod wsią Urniewicze. Która oprócz drzewa w naturze z lasów rządowych wydać się mającego, tudzież pomocy ręcznej i sprzężajnej, zaczynać się ma od summy zt. 1,761. gr. 20. wyraźnie złotych polskich tysiąc siedemset sześćdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia. Konkurenci do téj entrepryzy obowiązani przyjąć ogólne warunki do kontraktów entrepryzy przepisane, przed licytacją złożyć vadium 1/2 części summy pro praetio do licytacji wziętej, wyrównyujące; a minus licytant powinien ponieść wszelkie koszta, jakie z tytułu stempla i portoryi wynikną; wszyscy konkurenci o wysokości entrepryzy z anszlugu u Kommissarza Obwodu będącego, przeliczać się mogą.

Suwałki, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1838. roku. Nr. 1,418. 1,017.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 11.

SUWAŁKI, dnia 17. (5) Marca 1838. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) JW. Generał Lieutenant Liwers, w przejeździe traktem od Łomży do Augustowa, w dniu 19. b. m. zgubił kuferek obciążony czarną skórą, w którym znajdowały się następujące efekta: jedna para epoletów generalskich z trzema gwiazdkami; dwie srebrne gwiazdy; ordery St. Włodzimierza II. klasy, i St. Anny z koroną; medale na pamiątkę kampanii 1812. r. i za zwyciężenie Paryża w 1814 r. oraz za wojnę turecką i kampanię w Polsce; wieniec złoty krzyż legii honorowej z białą amalią, i znak honorowy za 25. lat służby; medale zawieszane były na srebrnej wstążce — Rząd Gubernialny przeto powodowany odczwą JW. Naczelnika Wojskowego Gubernii tuttjszej, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby baczną uwagę na pomienione przedmioty zwrócić, a w razie dostrzeżenia i wynalezienia którego z nich, wprost do Rządu Gubernialnego nadesłać.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku.

Nr. 8,570. 1,733.

2) W skutek Reskryptu Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 28. Grudnia r. z. Nr. 56,814. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych w miesiącu Październiku 4. rekrutów poniżej opisanych ściśle śledzić, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawić, i o skutku temuż Kommissarzowi rapporta swe zdać.

1. Błażej Bartłomieja syn Tytus, z gminy Krzemień, Gubernii Lubelskiej, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5 1/2 budowy średniej, włosy blond, brwi szerokie, oczy niebieskie, nos mierny, twarz okrągła, zabrał z sobą furazerkę, halsztuch, płaszcz z guzikami 18. koszulę i bity. 2. Kacper Tomasz syn Polski, z gminy Turobin, Gubernii Lubelskiej, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 6 1/2 budowy średniej, włosy ciemno-blond, oczy ciemne, nos prosty, twarz ściągła, zabrał z sobą furazerkę, halsztuch, płaszcz z 18. guzikami, koszulę, szarawary letnie i bity. 3. Paweł Mikołaja syn Ryszał, z gminy Gaszyrodów, Gubernii Lubelskiej, lat 23. wzrost arszyn 2. werszków 7 1/2 budowy średniej, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, na lewej twarzy koło oka znak przyrodzony czerwony, palec wskazujący u lewej ręki niezgina się, a na palcach wskazującym i średnim blizny od siekiery, na lewym ramieniu ma żółte znamie; zabrał z sobą furazerkę, halsztuch, płaszcz z 18. guzikami, koszulę, szarawary płócienne i bity. 4. Antoni Wojciecha syn Kowiański, z gminy Stryża, Gubernii Lubelskiej, lat 23. wzrost arszyn 2. werszków 5. budowy średniej, twarz biała okrągła, włosy blond, oczy niebieskie, nos mierny, ucho lewe przekłóte, na piersiach znamie białe, na lewej nodze znak szkorbutyczny, w prawej szczękę u dołu dwóch, a w lewej u góry jednego niema zęba; zabrał furazerkę, halsztuch, płaszcz z 18. guzikami, koszulę, pantalon letnie i bity — zbiegli z pułku Siewskiego dwa pierwsze dnia 1. a dwaj drudzy dnia 8. Października 1837.

Suwałki, dnia 6. Lutego (24. Stycznia) 1838. roku.

Nr. 220. 14.

3) Zostający pod dozorem policyi Wójta gminy Osiek mały Paweł Kwiatkowski, lat 64. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nieco ospowaty, oczu niebieskich, nosa, ust i brody zwyczajnych, włosów ciemnych, nieco siwych, rodem z wsi Wrząca wielka, Obwodu Kujawskiego, po dopuszczeniu się kradzieży we wsi Bliznej pod Kołtem trzech świń, zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby go śledzić, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawić.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku.

Nr. 8827. 2016.

4) Jakób Szultz z professyji stolarz i organmistrz, mieniący się bydź rodem z Krakowa, z pod obserwacji zbiegł, w czasie ucieczki miał na sobie surdut szaraczkowy zły, płaszcz szaraczkowy podszyty kuczają zieloną; furazerkę z daszkami granatową, wzrostu jest średniego, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczu i włosów ciemnych, w wieku około lat 35. Rząd Gubernialny przeto zadłość czyniąc wezwaniu Rządu Gubernialnego Krakowskiego z dnia 3. Lutego (22. Stycznia) r. b. Nr. 4329. poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby pomienionego Jakóba Szultza stolarza jak najściślej śledzić, a w razie wyśledzenia i ujęcia, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawić, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi zdać.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku.

Nr. 8813. 2022.

5) 1. Jan Macharka lat 22. wzrostu arszyn 2. wierszków 2. osmych 6. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów jasno blond, czoła wysokiego, mowa jakliwa, zbiegł z gminy Sulinia wieśka.
 2. Mateusz Bareła lat 19. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. 3. Adam Duda, brak miary, twarzy szerokiej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, zbiegł z gminy Szeszakocice, Obwodu Piotrkowskiego, i pobyt wszystkich trzech dotąd wysledzony być nie mógł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby ich śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8828. 2014.

6) Walenty Gruszczyński, rodem z Osiecka, Gubernii Sandomierskiej bydlę się nieniący, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, nosa miernego, na włóczęgostwie zatrzymany, w transporcie do Stopnicy zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8504. 1,751.

7) Zbiegłych z gminy Sielca popisowych, jako to: Michała Pardos, urodzonego dnia 29. Września 1815. r. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. Mateusza Semeniuka, urodzonego dnia 19. Września 1816. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. Piotra Szwa, urodzonego dnia 25. Stycznia 1817. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego — Urzęda administracyjno-policyjnego mają ściśle śledzić; a w razie ujęcia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu odstawić

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8,496. 1,743.

8) Kommissarz Obwodu Płockiego raportem d. 9. Listopada (28. Października) r. z. Nr. 21.610. donosi, że Icek Lewek Imkowicz, brukarz, lat 37. wieku liczący, po wycierpianej karze za włóczęgostwo, który poprzednio w więzieniu Pułtuskiem za kradzież pieniędzy przez lat 5. zostawał, uwolniony, i przy karze dróżnej do biera Rządu Gubernialnego Płockiego transportowany, na stacyi miasta Płocka pod strażą dwóch żydów w dniu 7. Listopada (26. Października) r. z. zbiegł; Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledziły, a w razie ujęcia Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8,491. 1,748.

9) W dniu 24. Listopada r. z. z kościoła parafialnego w Bęczkowicach, skradziono następujące efekta, jako to: pas złotem wyszywany, służący za firanki do obrazu Matki Boskiej, korali sznurków 10. łańcużek srebrny i krzyżyk — przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby bacność swą na pomienione objekta zwracały, oraz sprawców kradzieży śledziły.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8,826. 2,017.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku drugiego terminu licytacji na dniu 6. i 7. Marca (22 i 23. Lutego) r. b. obwieszczeniem z daty 6. Lutego (23. Stycznia) r. b. Nr. 4092 oznaczonego, dnia 7. Kwietnia (26. Marca) 1838. odbywać się będzie w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego od godziny 12. z południa poczynając, licytacja na wydzierżawienie dóbr Rządowych, a mianowicie:

1. Naczelnej dzierżawy Ekonomii Sereje, w Obwodzie Sejneńskim położonej, składającej się z folwarków Burluny, Obelica, Sereje i Strajgiszki, ze wsi zarobnych, propinacyi w tychże, dochodu z czynszów, rybołówstwa, odpadków leśnych, czyniącej dotąd rocznie brutto ztł. 41254. potrącając podatki i ciężary ztł. 4010. gr. 2.

pozostawałoby ztł. 37243. gr. 28.

potrącając 24 od sta na budowie, mosty, straty losowe i Wójta gminy ztł. 8928. gr. 27.

pozostaje intraty ztł. 28305. gr. 4.

że zaś czynsze wynoszą ztł. 20005. gr. 15.
 zaś po strąceniu 10. od sta na rendanturę i straty losowe ztł. 2000 gr. 16.

dodaje się ztł. 18004. gr. 28.

intrata czyni ztł. 46300. gr. 29.

ztł. 463. gr. 3.

dodając za małe polowanie

licytacja rozpocznie się od summy ztł. 46774. gr. 2.

2. Naczelna dzierżawa Ekonomii Sejwy, w Obwodzie Sejneńskim położona, składająca się z folwarków Sejwy, Sejny, Tauryszyszki, z wsiów czynszowych, zarobnych i propinacyi w tychże, młynów, rybołówstwa, odpadków leśnych, dotąd czyniąca brutto rocznie ztł. 38189. gr. 2. a po potrąceniu podatków i ciężarów ztł. 3708. gr. 4.

netto ztł. 35486. gr. 28.

od której potrąca się na budowie, mosty, straty losowe i Wójta gminy 23. od sta ztł. 8161. gr. 28.

pozostawałoby ztł. 37325.

a gdy czynsze czynią ztł. 19760. gr. 16.

przeto strącając 10. od sta na niedobory i za rendanturę ztł. 1976.

dodaje się ztł. 17784. gr. 16.

i do ogółu ztł. 45109. gr. 16.

ztł. 451. gr. 3.

dodając 1. od sta za małe polowanie

licytacja rozpocznie się od summy ztł. 45560. gr. 19.

3. Naczelna dzierżawa dóbr Łankieliszki, położona w Obwodzie Kalwaryjskim, składająca się z folwarku Łankieliszki, wsi zarobnych, czynszowych i propinacyi w tychże, czyniących dotąd brutto ztł. 17353. gr. 26. od téj potrącając na podatki i ciężary ztł. 1218. gr. 21.

pozostaje ztł. 16135. gr. 5.

potrącając 23. od sta na budowie, mosty, straty losowe i Wójta gminy ztł. 3701. gr. 2.

pozostaje intraty ztł. 12454. gr. 3.

że zaś czynsze wynoszą ztł. 12848. gr. 6.

przeto po strąceniu 10. od sta na niedobór i za rendanturę ztł. 1284 gr. 21.

dodaje się ztł. 11563. gr. 12.

do ogółu zaś ztł. 23997. gr. 15.

ztł. 240.

dodając 1. od sta za małe polowanie

licytacja poczynac się będzie od summy ztł. 24237 gr. 15.

4. Folwark Szottany, z wsią tegoż nazwiska, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, dotąd czyniący intraty brutto ztł. 2194. gr. 14. potrącając podatki i ciężary ztł. 297. gr. 4.

pozostawałoby ztł. 2197. gr. 10.

potrącając 25. od sta na budowie, mosty, Wójta gminy i wypadki losowe ztł. 587. gr. 6.

pozostaje ztł. 1670 gr. 4.

że zaś czynsze wynoszą ztł. 974 gr. 23.

potrącając za rendanturę i na niedobór 10. od sta ztł. 97. gr. 14.

dodaje się netto ztł. 877. gr. 9.

do ogółu ztł. 2547. gr. 13.

ztł. 25. gr. 14.

dodając za małe polowanie

licytacja dnia 6. Marca (22. Lutego) poczynac się od summy ztł. 2572. gr. 27.

Że zaś w terminie licytacji postapiono ztł. 3335. gr. 4. która nie jest odpowiednią rzeczywistej wartości dóbr, przeto licytacja rozpocznie się od rzeczonych summy ztł. 3335 gr. 4. Rząd Gubernialny zapraszając mających chęć zadzierżawienia tych dóbr, aby zaopatrzeni w wadia wyrównyujące części summ wywołanych i w dowody kwalifikacyi, w oznaczonym miejscu i czasie zgłosić się raczyli—

uprzedza, że warunki dzierżawy są podane do wiadomości obwieszczeniem w Nr 11. Gazety Rządowej i Nr. 51. Dziennika Gubernialnego zamieszczonem, a nadto każdego dnia w godzinach biurowych w Szkolnej Dóbr i Lasów Rządu Gubernialnego objaśnione być mogą. — Nakoniec, Rząd Gubernialny donosi publiczności, że jeżeli w tym trzecim terminie nie zgłoszą się konkurenci do zadzierżawienia naczelných dzierżaw w całości, Rząd Gubernialny stosownie do polecenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, częściowo takowe pojedynczemi folwarkami wydzierżawiać będzie.

Suwałki, dnia 8. Marca (24 Lutego) 1838. roku. Nr. 1515. 1087.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Niektórym osobom handlującym rycinami, notami i innymi przedmiotami litograficznymi, mianowicie Panu Antoniemu Dall-Troza, Janowi Meltani, Antoniemu Fielta, dozwolonem zostało rozsyłanie i sprzedawanie po całym Królestwie rzeczonych obiektów, ze względu, iż takowe niskiej ulegając opłacie celnej, nie są pochoptem do defraudacyi, i że osoby wymienione znane są z moralności; jednakże gdy dla zapobieżenia nadużyciom przy rozwożeniu w mowie będących obiektów zostały już przepisane stosownie formalności; z tych zatem powodów Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 18. (6) Stycznia b. r. Nr. 1812. postanowiła transporta powyższych obiektów uwolnić z pod przepisu przez Cyrkularz b. Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 5. Stycznia 1824. Nr. 2222 do wiadomości i ścisłego stosowania się Komorom Celnym, oraz Urzędom Skarbowym podanego, stanowiącego, aby transport koniecznie w czasie tamże przepisany, z jednego miejsca do drugiego był doprowadzany, pod karą złt. 30. za opóźnienie. — Jakoż podając Rząd Gubernialny powyższe rozporządzenie do wiadomości Komor Celných i Urzędów Skarbowých handel kontroliujących, jak również Rewizorów Wydziałowych, obowiązuje ich najmocniej, aby odąd transporta rycin, not i innych przedmiotów litograficznych, z mocy szczególných pozwoleń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu po kraju rozwożone, od oznaczonej powołanym Reskryptem kary, w razie opóźnienia w doprowadzeniu onych z jednego miejsca do drugiego, uważały.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. roku. Nr. 863. 595.

2) Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8. Lutego (27. Stycznia) r. b. Nr. 9853. podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, iż z powodu że dotychczasowy Naczelnik Komory Celnej w Krakowie Pan Fiorentini otrzymał inne przeznaczenie, i niebędzie mógł nadal zastępować w Kommissyi sprawdzającej wyroby Krakowskie Referendarza Stanu Jagielskiego, w razie niemożności zasiadania osobiście Jagielskiego w wspomnianej Kommissyi, tenże zastępowany być ma w tej mierze przez swego Adjunkta Pana Deuker; niemniej poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, aby powyżej wspomnianą przemianę zastępstwa Referendarza Stanu Jagielskiego za prawną uważały.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. roku. Nr. 1128. 722.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I

Powodowany podaniem JW. Fryderyka Gostkowskiego, Sędziego Pokoju Powiatu Tykocińskiego, w przedmiocie wyznaczenia terminu i Członka z Wydziału Hypotecznego do uregulowania tytułu własności dóbr Lubowicz Wielki Pt. II. w Powiecie Tykocińskim, Gubernii Augustowskiej położonych, przez tegoż prawem sukcesyi po Marcyannie i Łukaszu małżonkach Gostkowskich, i kontraktami urzędownie zawartemi od innych współsukcesorów nabytych, dotąd ustalonego tytułu własności niemających; Trybunał Cywilny wyznacza termin do pierwiastkowej regulacyi wzywając wymienionych dóbr ziemskich na dzień 10. Września (29. Sierpnia) 1838 r. przed Piotrem Duwe, Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej, w Łomży odbyć się mający, i na tenże termin wszystkie strony interesowane, którymby prawa rzeczowe do nieruchomości wyżej wymienionych służyć mogły, pod prekluzją, jako prawem sejmowem o hypotekach z roku 1818. jest oznaczoną, niniejszemu wzywa, z tém ostrzeżeniem, iż jeżeliby właściciel nieruchomości takowych w terminie do regulacyi oznaczonym nie stawiał się, tenże nietylko na żądanie któregokolwiek z interesantów na karę złp. 10. do 50. skazany za-

stanie, ale nadto podług art. 150. prawa hypotecznego, utraci wszelkie dobrodziejstwa względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nastąpi dnia 3. po terminie wzywającem.

Łomża, dnia 15. (3) Lutego 1838. roku. Nr. 296.

Przes CHWAŁIBÓG.

Sekretarz Ligęza.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Zapozywa niaiejszemu publicznem wezwaniem Kazimierza Klimaszewskiego, że wsi Klimaszów Jabłoń, Powiatu Łomżyńskiego, Gubernii Augustowskiej, który wydalwszy się w miesiącu Sierpniu r. z. z domu do Miasta Stołecznego Warszawy, dotąd niewrócił, i pobyt jego wiadomy nie jest; aby do ogłoszenia wyroku Sądu tutejszego w sprawie przeciwko niemu o występek przeciw bezpieczeństwu co do zdrowia i ciała, w ciągu czterech tygodni od umieszczenia pisma tego, osobiście w Sądzie tutejszym stawiał się, w przeciwnym razie po upłynieniu tego czasu przez listy gończe śledzony będzie.

w Łomży, dnia 28. (16) Lutego 1838. roku. Nr. 1,565.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz.

Brzostka.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby Juliana Nowakowskiego, o przewiezienie się obwinionego, do więzienia zakwalifikowanego, lat 20. wieku liczącego, stanu wolnego, wzrostu średniego, nosa ściągłego, oczu ciemnych, włosów blond, śledzić, a po wysłedzeniu przyaresztować, i pod przyzwolną strażą Sądowi naszemu odstawić raczyły.

Radom, dnia 6. Lutego (25. Stycznia) 1838. roku. Nr. 681.

Sędzia Prezydujący W. Kobylecki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

W sprawie Mikołaja Szaguny, o krzywoprzysięstwo obwinionego, zapozywa Stanisława Zakrzewskiego, uczeniem tańców trudniącego się, z pobytu nateraz niewiadomego, ażeby do ustanowienia istoty czynu, do Sądu tutejszego w ciągu dwóch miesięcy przybył, lub też o terażniejszym swoim zamieszkanu w tymże samym terminie Sądowi wzywającemu donosił.

Sandomierz, dnia 13. (1) Lutego 1838. roku. Nr. 355.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

Wawrowicz.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego.

Na rzecz zaległych rat dzierżawnych z raty miesiąca Grudnia r. z. zajęte zostały dzierżawcom folwarku Krasnowa i Szofłany, różne efekta w sekwestr, a mianowicie: 1. Dzierżawcy folwarku Szofłany: a. owiec poprawnych starych sztuk 80. a fl. 6. gr. 20. złp. 533. gr. 10. b. wódki szumówki garncy 100. a fl. 1. gr. 20. złp. 166. gr. 20. c. kocz żółto lakierowany, oszacowany na złp. 540. 2. Dzierżawcy folwarku Krasnowa: a. kocz zielono lakierowany, oszacowany złp. 1000. b. sanie kryte, kute, malowane, z kozłem i fartuchami skórczanemi złp. 400. c. ogier skarogniady bez odmiany stajenny lat 10. złp. 500. d. klacz gniada rosła lat 9. złp. 150. e. klacz bułana rosła lat 10. złp. 150. f. klacz światła bułana lat 5. złp. 250. g. krów dojnych zbywających od koniecznej potrzeby sztuk 10. a fl. 60. złp. 600. h. buhajów stadnych 2. po lat 7. do 8. a fl. 180. złp. 360. i. żyta wymiarconego korcy 50. a fl. 12. złp. 600. — i te na dniu 18. (6) oraz 21. (9) Marca r. b. w mieście gubernialnem Suwałkach przez publiczną licytację sprzedane zostaną przez Sekwestratora za gotową monetę kurs w kraju mającą — o czém uwiadamiając WW. Wójtów i Burmistrzów, polecam, iżby to do powszechnej podali wiadomości.

Sejny, dnia 6. Marca (22. Lutego) 1838. roku. Nr. 1,592.

J. Górski, Z. K.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego.

Z powodu zadłużenia się niektórych dzierżawców w opłacie rat dzierżawnych, zajęte im zostały ruchomości na satysfakcyę ciążącego długu, a mianowicie: meble, pojazdy, konie, bydło roga-

owce, trzoda chlewna, i t. p. szczegóła, i też przez publiczną licytacją sprzedawane będą, jak następuje: 1. W mieście Witkowyskach d. 1. Kwietnia (20. Marca) r. b. i dalszych, objekta Szumanowi, dzierżawcy folwarku Korale zasekwestrowane. 2. W mieście Wierzbołowie d. 8. Kwietnia (27. Marca) r. b. i dalszych, objekta Skibickiemu, dzierżawcy folwarku Wojszwyły zasekwestrowane. 3. W mieście Wierzbołowie d. 18. (6) Kwietnia r. b. i dalszych, objekta Hilenbergowi, dzierżawcy folwarku Kibejki zasekwestrowane. 4. W mieście Wisztyńcu dnia 22. (10) Kwietnia r. b. objekta Tyssy, dzierżawcy folwarku Luki zasekwestrowane — o czem publiczność zawiadamiam.

Kalwarya, dnia 28. (16) Lutego 1838. roku. Nr. 2,841.

Kołodziński

St Tyszka.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 25. (13) Marca b. r. z rana od godziny 9. odbywać się będzie publiczna plus licytacja w mieście Bakatrzewie przed delegowanym Sekwestratorem Budzińskim na wyprzedż tysiąca garcy wódki i paru koni, na satysfakcją zawinionych rat dzierżawnych z folwarku Wolki, Ekonomii Wigry.

w Augustowie, dnia 28. (16) Lutego 1838. roku. Nr. 2506.

M. Sakowski.

Nowodworcki.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Łomża.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 6. Marca (22. Lutego) r. b. we wsi Kisielnicy, przez Podrewizora Zaborowskiego, Szostakowskiego i Gillerta, strażników tabaczných zabrane, i do tutejszego Urzędu, do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały towary, jako to: 1. W jednym woroku towar różny łokciowy, wedle dopełnionej rewizji ważący w ogóle funtów 36. łótów 2. 2. W jednym małym woroczku cynamonu funtów 8. 3. Wózek szybowy z półkoszkami w jednego konia prostokątego.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętami nie zostały; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego właściciela powyższych towarów, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej, do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tyżże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu, lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe przez korespondencją na papierze prostym uczynili, w tej okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Łomży, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1838. roku.

Nr. 80.

Królikowski.

OBWIESZCZENIE

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Dopełniając przepisu art. 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, wiadomo czyni: iż na domaganie się W. Kanegundy z Kryczyńskich Baranowskiej, po Alexandre Baranowskim Kapitanie pozostałej wdowy, w majątności Mergach, Powiecie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałej, zamieszkanie prawne co do niniejszego działania w mieście Suwałkach w domu pod Nr. 135. u W. Alexandra Gutta, Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, obierającej, który w jej imieniu subliastacją popierać będzie; w poszukiwaniu summy złp. 6,884. gr. 5. z procentem od dnia 22. Kwietnia 1822 r. i kosztów złp. 214 na podstawie wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. z dnia 15. Października 1830. r. 17. Stycznia 1837. 15. Kwietnia (24. Marca) 1837 r. Michał Zabłocki Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Maryampolskiego, w mieście Maryampolu zamieszkały. Łancem sądowego przymuszonego wywłaszczenia, aktem daty 3. Czerwca (22. Maja) 1837. r. zajął dobra Witkobołe, w gminie Witkobołe, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położone, a należące prawem własności do Samuela i Felicjanny z Muchów, małżonków Ufanów, w folwarku Nowosadach, gminie Witkobołe zamieszkałych.

Dobra takowe składają się z folwarku Witkobołe, z osady i folwarku Nowosady, z wsi Witkobołe, karczmy czyli osady Torfuca, z zabudowań w lesie położonych, i z łąki Prutpiewie, między ohocimi dziedzictwami leżącej, w odległości mil 7 $\frac{1}{2}$ od Suwałk, 1 $\frac{1}{2}$ od Kalwaryi, 3. od Wierzbołowa; graniczą z wsiami Terprabieżą i Igliszki, do Ekonomii Bartniki należącemu, z wsią Egtobołe do Ekonomii Kalwaryjskiej należącemu, z dobrami Nowinka, Roś, Winksznupie, łąka zaś Prutpiewie graniczy z gruntami dóbr Nowinka, Winksznupie i Porowsie; mają obszerności wlok litewskich około 51. w gatunkach gruntów 3. 4. i 5. klasy żytniej; płacą podatków złp. 1,490. gr. 16. rocznie; zabudowania drewniane w stanie średnim; lasu mniej więcej wlok litewskich 4. i morgów 20. gospodarzy 15. ogrodników 12. odsiew żytni w jednej zmianie morgów litewskich 150. w drugiej 149 w trzeciej 144.

Protokół taki zajęcia doręczonym został: w dniu 14. Września 1837. W W. Samuelowi i Felicjannie z Muchów małżonkom Ufanom w folwarku Nowosadach — w dniu 17. Września 1837. W. Patriemu Kołodzińskiemu, Kommissarzowi w Obwodzie Kalwaryjskim delegowanemu — w dniu 2. Października (20. Września) 1837. Wójtowi gminy Witkobołe-Ledzińskiemu — nakoniec w dniu 5. Października (23. Września) 1837. Ur. Benedyktowi Wyszynskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego. Poczém takowe zajęcie wpisaném zostało do księgi hipotecznej w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) 1837. do księgi zarejestrowań utrzymanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w dniu 15. Grudnia 1837. r.

Pierwsza publikata zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży tych dóbr, nastąpi na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w domu Sudnika w Suwałkach przy ulicy Kowieńskiej posiedzenia swe odbywającego, w dniu 8. Lutego (27. Stycznia) 1838. o godzinie 10. z rana, za popieraniem Adwokata Alexandra Gutta, którego zamieszkanie jak wyżej wskazane. w Suwałkach, dnia 17. Grudnia 1837. roku.

(podpisano) *Garczyński.*

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. poświadczam.

Suwałki, dnia 17. Grudnia 1837. roku.

(podpisano) *Garczyński, Pisarz.*

Po odbyciu trzech publikat w terminach właściwych, przysądzenie przygotowawcze dóbr Witkoboł będzie miało miejsce na audyencji publicznej rzeczonoego Trybunału w dniu 4. Kwietnia (23. Marca) 1838. o godzinie 10. z rana; współubieganie rozpocznie się od summy złp. 3,000. w srebrze, oraz złp. 97,000. w listach zastawnych.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. roku.

(podpisano) *Garczyński.*

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Zawiadamia, iż przez śmierć:

1. Józefa Kulikowskiego, właściciela summy złp. 3,325. na dobrach ziemskich Zawady, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej, w dziale IV. pod Nr. 21. ubezpieconej, w dniu 16. Kwietnia 1821. r. nastąpionej — i

2. Hieronima Zawadzkiego, Prałata i Proboszcza Parafii Wytkowskiej, właściciela summy złp. 12,000. na dobrach Giszewie A. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej, w dziale IV. pod Nr. 5. umieszczonej, w dniu 20. Lutego roku 1836. zasztój, otworzył się spadek. — W myśl przeto artykułu 127. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jak nicunniej ustawy sejmowej z roku 1830. względem przepisania tytułu własności wyżej wyrażonych summ, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. Dla spadku po Józefie Kulikowskim na dzień 9. Maja (27. Kwietnia) roku 1838. b. Dla spadku po Hieronimie Zawadzkim na dzień 12. Maja (30. Kwietnia) 1838. roku. Mają więc osoby interessowane w terminach wyżej oznaczonych w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Łomży, w domu przy ulicy Długiej, pod Nr. 237. dla dopilnowania praw im stujących, same lub przez pełnomocników pod prekluzją stawić się.

w Łomży, dnia 2. Grudnia (20. Listopada) 1837. roku.

Nr. 137.

Onufry Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia niniejszém szanowną publiczność, że dobra Gutków część A. w gminie także Gutków, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położone, a do własności W. Maryi z

Hanusowskich W. Teofila Reknera małżonki, w asystencji tegoż działającej, tamże w Gutkowie zamieszkałej, należące, od dnia 24. (12) Czerwca r. b. wydzierżawione zostaną na lat trzy przez publiczną licytację w dniu 14. (2) Maja t. r. o godzinie 10. rana, przed W. Wincentym Janem Miculewiczem, Rejentem Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w Suwałkach odbyć się mają, gdzie warunki kontraktu złożone przejrzane być mogą. — Cena dzierżawna zacznie się od summy złp. 2400. rocznie.

Suwałki, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. r.

Pienzykowski, Komornik Trybunału.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany obrońca Prokuratoryi Jeneralnej w Królestwie Polskim, podaje do publicznej wiadomości, że po Macieju Choinskim pozostał spadek dotąd bezdziedziczny, składający się z summy złp. 63. gr. 3. w depozycie znajdującej się; wzywa więc niniejszemu każdego ktoby do tego spadku sądził mieć prawo, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. i prawa swoje udowodnił; po upływie bowiem tego czasu, Skarb publiczny wprowadzony będzie w posiadanie tego spadku jako bezdziedzicznego.

Marcin Świętosławski.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany obrońca Prokuratoryi Jeneralnej w Królestwie Polskim, podaje do publicznej wiadomości, że po Xiędzu Franciszku Markiewicz, zmarłym w mieście Obwodowym Kalwaryi, pozostał spadek składający się z summy złp. 146. gr. 29. w depozycy Banku Polskiego złożonej; każdy więc chcący być wprowadzonym w posiadanie rzeczonych spadku, winien w przeciągu trzech miesięcy od daty tego obwieszczenia, zgłosić się do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. i prawa swoje udowodnić; po upływie bowiem tego czasu, spadek rzeczony Skarbowi publicznemu przysądzonym zostanie.

Marcin Świętosławski.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu wynrzedania dóbr Rosi z wolnej ręki, gdy wszelkie ruchomości znajdujące się na gruncie są niepotrzebne; imieniem przeto successorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina, podaje do publicznej wiadomości: że dnia 30. (13) Kwietnia i dni następnych Maja r. b. bez przerwy: 1. W folwarku Rosi przez licytacją sprzedawane będą konie robocze, woły, krowy, powozy, baszarda na sianach, woły z zaprzęgami, brony, sochy, miedź i naczynia browarne, meble i inne sprzęty gospodarskie. 2. W mieście zaś Suwałkach, w domu pod Nr. 369. przy ulicy Kowieńskiej Przedmieście sprzedawane będą w tymże czasie: a. zbiór dawnych monet krajowych i zagranicznych — oraz b. zbiór książek, które przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego sprzedadz. dozwolono.

A. Dobrowolski,

Patron Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Redakcyo Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do powszechniej wiadomości wszystkich mieszkańców Gubernii Augustowskiej, iż Piotr Steinkeller, Szef domu handlowego pod tém nazwiskiem znanego, pragnąc dla dobra gospodarstwa rolniczego upowszechnić w kraju udoskonaloną w tych czasach w Anglii sieczkarnię o jednym nożu, która pod względem usymplikowanego składu swojego, użyteczności i tanności, wszelkie znane sieczkarnie we wszystkich szczegółach przewyższa, sprowadził do takowej z Londynu model, i podług tego kształt wyrabiać podobne sieczkarnie w swej fabryce, której exemplarz po cenie stałej na miejscu w Żarkach po złt. 300. a w Warszawie w składzie domu handlowego pod liczbą 638. przy ulicy Trembackiej po złt. 360. już w chwili tej nabytym być może.

Suwałki, dnia 1. Marca (17. Lutego) 1838. roku.

Redaktor Jamiołkowski.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 11.

SUWAŁKI, dnia 17. (5) Marca 1838. r.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 23. (11) Grudnia 1837. Nr. 94,372. nadesłany Wypis z Protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 28. (16) Listopada roku 1837.

Decyzją Rady Administracyjnej z dnia 10. Lutego (29. Stycznia) r. b. Nr. 1,311. wyznaczono jest z Kassy publicznej dla strażników celnych wynagrodzenie po złt. 18. za ujmowanie i odstawienie właściwej władzy dezertarów, osób nieopatrzonych w legalne passporta, i osób, którym wejście do kraju wzbronione zostało.

Gdy mogą zdarzyć się wypadki przytrzymania podobnych osób wewnątrz kraju przez straż konsumcyjną lub tabaczną, jak to doświadczenie w mieście Warszawie już stwierdziło, gdzie straż konsumcyjna pojmała i odstawiła kilku dezertarów, za którąto usługę dla zachęcenia równie jak straż celna powinna być wynagrodzoną; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w przedstawieniu z dnia 28. (16) b. m. Nr. 70,384. wniosła, aby Rada Administracyjna wynagrodzenie na wstępie wyrażone, za ujęcie dezertarów przez władze wojskowe, jako zbiegów z wojska uznanych, i pokwitowanych, tudzież osób włóczących się, którym wejście do kraju zabronionem zostało, do straży konsumcyjnej i tabacznój rozciągnąć raczyła, i takowe do wypadków już zaszytych zastosować dozwoliła. Rada przychyliła się do wniosku Kommissyi Rządowej.

Zgodno z Protokołem Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rząd. Przych. i Skarbu *Kulczycki.*

podaje do powszechniej wiadomości, a mianowicie straży tabacznój, że za ujęcie dezertarów i innych osób, którym pobyt w kraju jest wzbroniony, powyższym wypisem przyznane wynagrodzenie po rozpoznaniu dowodów przez Rewizora Gubernialnego dochodów tabaczných stłożyć się winnych, z depozytów Komory wyptacone będzie.

Suwałki, dnia 13. (1) Marca 1838. roku.

Nr. 78. 62.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, że na wytłuczenie naszaber kamieni od budowy dróg bitych pozostałych, w dniu 22. (10) Marca 1838. r. w biurze Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, przed Dyrektorem Wydziału Przemysłu i Handlu, odbędzie się od ceny złp. 36. za jeden sążeń kubiczny ustanowionej, głośna in minus licytacya; a mianowicie na potłuczenie kamieni w stacyach: 1. Na trakcie Uściługskim: a. Od Miłosny do Dąbrowy sążni kubicznych 171. b. Od Dąbrowy do rzeki Wieprza sążni kubicznych 812. c. Od rzeki Wieprza do Kurowa sążni kubicznych 100. 2. Na trakcie Krakowskim: d. Od Warszawy do Białobrzeg sążni kubicznych 158. 3. Na trakcie fabrycznym: e. Od Łowicza do Strykowa sążni kubicznych 155. 4. Na trakcie Białostockim: f. Od Nowogięrgiewska do granicy Gubernii Augustowskiej sążni kubicznych 300. g. Od granicy Gubernii Płockiej do granicy Cesarstwa Rosyjskiego sążni kubicznych 852. 5. Na trakcie Szląskim: h. Od Radomia do Zwolenia sążni kubicznych 447. i na trakcie Krakowskim w przestrzeni od Białobrzeg do Kajetanowa sążni kubicznych 429. Przystępujący do licytacji, obowiązani będą złożyć wadium na entrepryzę ad a. w ilości złp. 600. ad b. złp. 3000. ad c. złp. 360. ad d. złp. 600. ad e. złp. 600. ad f. złp. 1000. ad g. złp. 3000. ad h. złp. 3000. bez którego nikt do licytacji przypuszczonym niebędzie; inne zastrzeżenia o warunkach do licytacji ułożonych, a w biurze Dyrekcyi Komunikacyj Lądowych i Wodnych, i w biurach właściwych Rządów Gubernialnych: Mazowieckiego, Sandomierskiego, Lubelskiego i Augu-

stowskiego słożonych, w każdym czasie przejrane byđi mogą. Termin ostateczny do ukończenia potłuszenia kamieni przedłużony został do dnia ostatniego Sierpnia r. b.

Suwałki, dnia 14. (2) Marca 1838. roku. Nr. 1729. 350.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Królewsko - Pruska Regencya w Gumbinie odezwa z d. 3. Listopada r. z. zawiadomiła, że z dnia 15. na 16. Stycznia r. b. w nocy z Kassy Sądu Johansburgskiego przez wyłamanie kraty skradziono talarów 1000. i że kilku złoczyńców do tej kradzieży należących już przytrzymano, lecz główny syn gospodarza Brzozki imieniem Wilhelm zbiegł do kraju tatejszego; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy JW. Naczelnika Wojsennego Gubernii Augustowskiej, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby w mowie będącego Brzozki śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili. Rysopis Wilhelma Brzozki: miejsce urodzenia Kowalewo, wyznania ewangelickiego, lat 20. wzrostu 5. stop, 6. cali, włosy ciemno - blond, czoło zakryte wysokie, brwi ciemno - blond, oczy niebieskie, nos prosty, usta zwyczajne, brody niema, podbródek ostry, skład twarzy okrągławy, twarz czerstwa, znaki od narywów, głowa parszywa, oprócz tego na obu rękach ma znaki od ospy szczepionéj; odzież: czapka okrągła z sukna granatowego z czerwona wypustką i daszkiem lakierowanym, halsztuch jedwabny koloru brónatnego, siwy kaftan, kamizelka stara, spodnie siwe, bóty długie.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 9156. 2093.

2) W dniu 19. (7) Listopada 1837. Wojciech Kosek v. Trzciniński, popisowy, z gminy Boraszów, w księdze popisowych lit. C. zapisany, przy prowadzeniu z niego różnych indacyj, z powodu, że należał do różnych kradzieży, z pod straży zbiegł; w chwili ucieczki ubrany był w dwie sukmany z sukna brązowego grubego swojej roboty, z których wierzchnia była stara wyszarzana, pod tą zaś nowa, na głowie miał czapkę starą z czarnym barankiem, bóty na nogach dobre, spodnie płócienne — Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go ściśle śledzili, a w razie ujęcia pod strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8494. 1745.

3) Józef Kwiatkowski, spisowy, poniżej opisany, zbiegł z gminy Budzisk, Gubernii Podlaskiej; Rząd Gubernialny przeto powodowany będąc odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 29. (17) Stycznia r. b. Nr. 4245 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go ściśle śledzili, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili. Rysopis jego jest następujący: lat ma 23. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa płaskiego, włosów ciemnych, czoła niskiego, ubrany w sukmanę burą, czapkę z czarnym barankiem, spodnie płócienne, w bótach.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8,508. 1,749.

4) W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 9. Października (27. Września) r. z. Nr. 4830 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby Michała Cieśluk deztertera ściśle śledzili, a w razie wyśledzenia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili. Rysopis jego jest następujący: wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne nisko ostrzyżone, lat 26. znańów szczególnych niema żadnych.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 54,790. 12,491.

5) Popisowy Jan Kukićka, lat 23. leżący, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa pociąętego, włosów blond, ubrany po włościanku, zbiegł z gminy Roguzna; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby go śledzili, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 8,495. 1,744.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.